1

BCH ĐOÀN TRƯỜNG CĐ. QUẢNG NAM

ỦY BAN KIỂM TRA

***

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

                      Số: 27-TB/UBKT                    Quảng Nam, ngày 15 tháng 10 năm 2022

THÔNG BÁO
V/v phân công nhiệm vụ Ủy viên Ủy ban kiểm tra

Đoàn trường Cao đẳng Quảng Nam khóa XXV, nhiệm kỳ 2022-2024

-------------

- Căn cứ Quyết định số: 712-QĐ/TĐTN-TCKT, ngày 21/9/2022 của Ban

Thường vụ Tỉnh đoàn về việc công nhận chức danh Chủ nhiệm, Phó Chủ nhiệm,

Ủy viên Ủy ban kiểm tra Đoàn trường Cao đẳng Quảng Nam khóa XXV, nhiệm kỳ

2022-2024;

- Căn cứ Quyết định số: 18-QĐ/ĐTN ngày 15/10/2022 của Ban Chấp hành

Đoàn trường Cao đẳng Quảng Nam về việc ban hành Quy chế hoạt động của Ủy

ban kiểm tra Đoàn trường Cao đẳng Quảng Nam khóa XXV, nhiệm kỳ 2022-

2024;

- Căn cứ yêu cầu nhiệm vụ công tác và Nghị quyết Đại hội đại biểu Đoàn

TNCS Hồ Chí Minh trường Cao đẳng Quảng Nam lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2022 -

2024.

Ủy ban kiểm tra Đoàn trường khóa XXV, nhiệm kỳ 2022- 2024 thống nhất

phân công nhiệm vụ các đồng chí Ủy viên Ủy ban kiểm tra, cụ thể như sau:

 1. Đồng chí Trần Huy Cường - Phó Bí thư Đoàn trường, Chủ nhiệm Uỷ

ban Kiểm tra Đoàn trường: Phụ trách chung, chịu trách nhiệm trước Ban Thường

vụ, Ban Chấp hành Đoàn trường về công tác kiểm tra, giám sát của đoàn, hoạt

động của Uỷ ban Kiểm tra Đoàn trường.

 2. Đồng chí Trần Văn Thuyết - Ủy viên Ban Thường vụ, Phó Chủ nhiệm

Ủy ban Kiểm tra Đoàn trường: Tham mưu giải quyết công việc thường xuyên của

Uỷ ban Kiểm tra; xây dựng và tổ chức thực hiện kế hoạch, chương trình công tác,

quy chế làm việc của Uỷ ban kiểm tra; tham mưu việc kiểm tra các phong trào của

đoàn. Tham mưu kiểm tra việc chấp hành Điều lệ Đoàn, Chỉ thị, Nghị quyết, các

nội dung liên quan đến công tác củng cố, xây dựng tổ chức Đoàn.

3. Đồng chí Nguyễn Thị Kim Yến - Ủy viên Ban Chấp hành Liên chi đoàn

Kỹ thuật, Ủy viên Uỷ ban kiểm tra Đoàn trường: Tham mưu quy trình giải quyết

đơn thư, khiếu nại, tố cáo liên quan đến tổ chức Đoàn, đoàn viên, thanh niên trên

địa bàn tỉnh. Tham mưu các cơ sở pháp lý để bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp cho

đoàn viên, thanh thiếu nhi.

4. Đồng chí Nguyễn Thị Thùy Trang – Bí thư chi đoàn Kế toán K15, Uỷ

viên Uỷ ban Kiểm tra Đoàn trường: Tham mưu việc kiểm tra, giám sát đoàn phí,

tài chính của Đoàn các cấp; Tham mưu các nội dung kiểm tra, giám sát việc chấp

2

hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước trong

cán bộ đoàn, đoàn viên, thanh thanh thiếu nhi.

 5. Đồng chí Nguyễn Thị Thanh Huyền – Chi đoàn QTKS K15, Uỷ viên Uỷ

ban Kiểm tra Đoàn trường: Tham mưu kiểm tra, giám sát việc triển khai, xây dựng

các mô hình, giải pháp trong công tác đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tại các cơ

sở Đoàn, đề xuất tháo gỡ những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai

thực hiện, kịp thời phát huy, nhân rộng những mô hình hay, giải pháp hiệu quả ở

cơ sở.

 TM. UỶ BAN KIỂM TRA

Nơi nhận:
- Đảng ủy trường: “Báo cáo”

- BTV Tình đoàn: “Báo cáo”

- Ban TCKT Tỉnh đoàn: “Báo cáo”;

- Các Liên chi đoàn trực thuộc;

- Các đ/c uỷ viên UBKT;

- Lưu UBKT.

CHỦ NHIỆM

 Trần Huy Cường